Καὶ μὴ πλέον, φησιν, ἢ τῶν ἡμερῶν ἡμῶν
ἀναλώσῃς ἐν τῇ αἰχμαλωσίᾳ, μηδὲ μερι-
ζῆς μοι τὴν ζωῶν, καὶ τὸ μὲν ἡμῶν ταῖς
συμφοραῖς ἀφορέσῃς, τὸ δὲ ἡμῶν τῇ
ἐπιπόδῳ, ἀλλὰ ταχέως ἐπιπάσχα. δι-
καιῶ γάρ, φησιν, εἰ τοῖς ὀλιγοχρόνοις
ὀπιχραμφθῆναι, ἀπὸ αἰδίου ὡς αὐτοὶ καὶ
ἀτέλεις.

Et non amplius, inquit, dies nostros in
captiuitate consumas, neque vitam meam
diuidas, ac dimidium quidem calamitatibus,
dimidium verò alterum reditui tribuas, sed
cito reduces: æquum enim est, inquit, vt
exiguo tempore viuentibus te inflectas, vt-
pote æternus ipse & interminabilis exi-
stens.

κς'. Κατ' ἀρχαίς σὺ κύριε τῆν
γῆν ἐθεμελίωσας· καὶ ἔργα τῶν
χειρῶν σου εἰσὶν ἔρανοί.

26. * In principio tu Domine
terram fundasti: & opera manuum
tuarum sunt cæli.

* Vulgata
Inkio

Ἄλλως τε, φησιν, ἐπεὶ καὶ τῷ παντὸς δε-
σπόζει, ἐρεσὸν ἐ γῆν ἔξ οικείας ἐργασά-
μενος ἀγαθότητι· ὡς ἔν λόγῳ τὸ πᾶν
ἐδημιουργήσας ἀγαθότητι, τῷ αὐτῷ καὶ ἡμᾶς
οἰκτείρῃσιν ἡμερότητι.

Atqui aliàs, inquit, cum etiam vniuerso
huic domineris, cæli & terræ ex propriâ bo-
nitate opifex existens; eadem igitur benigni-
tate quâ vniuersum hoc condidisti, nostri
quoque clementissimè miserearis.

κζ'. Ἀντὶ δόξα σου, σὺ δὲ
διαμύρις· καὶ πάντες ὡς ἱμάτιον
παλαιωθήσονται.

27. Ipsi peribunt, tu autem per-
manes: & omnes sicut vestimen-
tum veterascent.

Καὶ ὡσεὶ περιβόλαιον ἐλίξεις
αὐτοὺς, καὶ ἀλλαγήσονται.

Et sicut opertorium * volues
eos, & mutabuntur:

* Vulgata
mutabis

κή'. Σὺ γὰρ ὁ αὐτὸς εἶ, καὶ τὰ ἔπι-
θου ὅσα ἔκ κλείψουσιν.

28. Tu autem idem ipse es, &
anni tui non deficient.

Καὶ γὰρ πάντα δημιουργήσας, δύνη πάλιν
βυλθῆναι εἰς τὸ μὴ ὂν ὑποκρίσασθαι πάντα
γὰρ δύνασαι ὅσα θέλεις. & καθάπερ ἐφ'
ἡμῶν τὰ μὲν ἱμάτια παλαιῶνται καὶ ἀλλάτ-
τονται· ὁ δὲ φορεθῆν ἐκ ἀλλάττειται μέλει αἰ-
σοῖ δοκῆ· ἔπειτα, φησιν, ὅτι ἂν κτίσας δύναται
πᾶσα παλαιωθῆναι καὶ ἀλλαγήσονται· σὺ δὲ

Etenim cum omnia condideris, potes ite-
rum cum volueris in nihilum redigere: omnia
enim quæ vis potes. Et quemadmodum respec-
tu nostri vestimenta quidem veterascent &
mutantur; is autem qui illa gerit non mutatur
quousque tibi placuerit: sic, inquit, creatura
omnis potest veterascere & mutari; tu verò

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

sicut non incepisti esse, ita non desistes per-
manere. vnde subiungit:

29. Filij seruatorum tuorum ha-
bitabunt: & semen eorum in sæcu-
lum dirigitur.

Æquum igitur, inquit, vt cum exigui
temporis hominibus clementer agas, nobis-
que reditum concedas, vt & nos serui tui pro-
pria consequamur, ac filij nostri in ciuitate
tua suscipiant habitationem.